
Zápis z jednání předsednictva Českého veslařského svazu 
IČO:48136794, se sídlem: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 

 
č.04/2020 

 
Datum:  13.05.2020 od 14:00 
Místo konání: sekretariát ČVS, Strahov 
Přítomni:    D.Macháček, P. Šveňha, P. Hlídek, J. Makovička, M. Polášek, Z. Žaba 
Předsedové komisí : Z. Mejstřík, A. Herinková, T. Macas, Z. Norková,  

prostřednictvím webex :S. Kouřilová, M. Kurfirst, R. Vondrák, M. Lorenc 
Členové komisí :  
Omluveni : J. Starosta,J. Lukš, J. Poláček, P. Janák  
 
Trenéři : V. Kučera, J. Kopáč, P. Panuška 
Zápis: J. Johánek 
Hosté :  
    
 
Úkoly:     

 
02/01/2008  Měsíční podávání zprávy o hospodaření ČVS 
Podána informace J.Johánkem.  
Termín: měsíčně 
Odpovídá :  J.Johánek 
 
06/05/2013 Zúčastňovat se jednání P-ČVS a informovat P-ČVS o dění v akademickém veslování 
Žádná novinka 
Termín: měsíčně 
odpovídá:  T.Macas 
 
03/06/2015 Připravit návrh systému získání evropských dotací 
Bez novinek. 
Termín: průběžně 
odpovídá:  M. Kurfirst 
 
01/06/2015 Vytvořit pracovní skupinu, která bude řešit a reagovat na dopady novelizované vyhlášky o provozu 
na vodních cestách na veslování. Komise bude průběžně informovat P-ČVS. 
Bez novinek. 
Termín: průběžně 
odpovídá:  J. Poláček, T. Polanecký, J. Johánek 
 
04/01/2016  Komunikovat s ČOV ve věci veslování na programu ODM  
Žádné novinky. 
Termín: průběžně 
Odpovídá:  J. Johánek, V. Huja 
 
02/01/2020 Ověřit možnost financování regaty OlympicHopes z Visegrádských fondů u paní Janatové z MZV 
ČR. 
Vzhledem ke zrušení OlympicHopes 2020 se termín posunuje na příští rok 
Termín: úkol trvá 
Odpovídá: M. Kurfirst, V. Kučera 
 
03/01/2020 Každá akce musí mít vyplněný list akce, který bude mít k dispozici ÚT či ÚTM, vedoucí akce a 
generální sekretář. Zároveň bude před odjezdem na jakoukoliv akci odeslán na sekretariát ČVS seznam 
přepravovaného materiálu (lodě, vesla, člun, jízdní kola aj.) na vleku.  
Spuštěno na Google Docs – J. Makovička na požádání zařadí předsedy a členy komisí a členy P-ČVS 
Splněno 
Termín: po celou sezónu 
Odpovídá: ÚT, ÚTM 
 
04/01/2020 Navrhnout formát a termíny víceboje Zimního poháru pro mládež. 
Úkol trvá, formát Zimního formátu je dán, upřesňují se podmínky vypsání  
Termín: trvá 
Odpovídá: V. Kučera 
 
 



01/03/2020 Navrhnout svazovou kravatu a šátek 
Termín: červen 
Odpovídá: členové předsednictva 
 
01/04/2020 Připravit příspěvek do výroční zprávy 
Termín: 31.5.2020 
Odpovídá: místopředsedové ČVS a předsedové komisí 
 
02/04/2020 Připravit návrh e-learningu pro vzdělávání trenérů 
Termín: červen 2020 
Odpovídá: P. Panuška 
 
03/04/2020 Připravit přehled možnosti přijetí do resortních sportovních center a projektu UNIS (VICTORIA) 
Termín: červen 2020 
Odpovídá: M. Perglerová 
 
 
Předsednictvo ČVS schvaluje: 
 
1. Zápis z jednání P-ČVS č. 03/2020 hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
2. Program VH a Jednací řád VH hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
3. Termín konání MČR v jízdě na veslařském trenažéru 2021 na víkend 27.-28.2.2021. Akce bude v rámci 

virtuálního MS v halovém veslování 2021 
        hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 

  
4. Nákup 2 párů vesel (37.000,- Kč) pro M2x hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
5. Stipendium ve výši 6.000,- Kč/měs. pro Pavlínu Flamíkovou s účinností od 1.5.2020 do 31.12.2020 

                 hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

6. Seznam sportovců zařazených do projektu UNIS                   hlasování per rollam20.4 :6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 
 
7. V případě potřeby ÚT rozhodne o možnosti zapůjčení skifu pro A. Šantrůčkovou pro reprezentační účely    

(37.000,- Kč + DPH / rok) hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

8. Příspěvek ve výši 50 % nákladů na studium trenérské třídy A pro J. Kopáče bude rozložen do 4 let. Poměrná 
část bude uhrazena do konce příslušného roku. 

                 hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

9. Pověření J. Johánka k zastupování ČVS na VH Sportcentra Račice, a.s. 
                 hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

 
10. Zamítnutí žádosti ČVK Pardubice o prominutí lékařské prohlídky u nově registrovaných členů. Jedná se o 

zákonnou povinnost, kterou nelze rozhodnutím ČVS změnit 
                 hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
 
Informace : 
 

1. J. Kopáč– o projektu TALENT ID 
2. J. Johánek – o administraci vracení záloh za nerealizované ubytování a VT reprezentace 
3. R. Vondrák – o změnách v termínové listině a CVVS 
4. V. Kučera – o plánovaných akcích juniorů a dorostu 
5. J. Makovička – o plánovaných akcích seniorské reprezentace 
6. J. Johánek – o kontrole MŠMT – na programy TALENT, REPRE, VSA a investiční dotace za rok 2019 
7. J. Johánek – o podané žádosti o investiční dotaci  

 
 
Další P-ČVS proběhne 10. 6. 2020 od 13.30 v loděnici ČVK Praha 
 
Zapsal: J. Johánek      13. 5. 2020 


